CAPITULO II.

Nacimiento de Jesucristo. Aparición del ángel á los pastores. Circuncisión de Jesus. Purificación de Maria. Cántico de Simeon: su profecía: Anna la profetisa. Jesus entre los doctores.

1. ACONTECIÓ que en aquellos días¹ se publicase un edicto de César Augusto para que se empadronara todo el orbe sometido al imperio romano.

2. Este primer empadronamiento se hizo por Cirno, que después fué gobernador de la Siria.²

¶ 1. Véase la Armonía art. vi. y sig. tom. xix, y la Concordancia parte i. cap. vii. y sig. tom. xx.

¶ 2. Dif. Este fué el primer censo hecho por Quirinio, gobernador de Siria. Fué el primero, porque nueve años después del nacimiento de Jesucristo, se encargó al mismo Quirinio formar otro, cuando la Judea quedó reducida á provincia romana por la deposición y destierro de Arquelaos.

SAN LUCAS.

76. Et tu puer, propheta Altissimi vocaberis: praecibus enim ante faciem Domini parare vias eius:

77. Ad dandum scientiam salutaris plebi eius: in remissionem peccatorum eorum:

78. Per viscera misericordiae Dei nostri: in quibus visitavit nos, oriens ex alto:

79. Illuminare his, qui in tenebris, et in umbra mortis sedent: ad dirigendos pedes nostros in viam pacis.

80. Puer autem crescebat, et confortabatur spiritu: et erat in desertis usque in diem ostensionis suae ad Israel.

3. Et ibant omnes ut profiterentur singuli in suam civitatem.

4. Ascendit autem et Ioseph à Galilaea de civitate Nazareth in Iudaeam in civitatem, David, quae vocatur Bethlehem: eo quod esset de domo et familia David,

5. Ut profiteretur eum Maria desponsata sibi uxore praegrnante.

6. Factum est autem, cum essent ibi, impleri sunt dies ut pareret.

7. Et peperit filium suum primogenitum, et pannis eum involvit, et reclinavit eum in praesepio: quia non erat eis locus in diversorio.

8. Et pastores erant in regione eadem vigilantes, et custodientes vigiliis noctis super gregem suum.

9. Et ecce angelus Domini stetit iuxta illos, et claritas Dei circumfulsit illos, et timuerunt timore magno.

10. Et dixit illis angelus: Nolite timere: ecce enim evangelizo vobis gaudium magnum, quod erit omni populo:

11. Quia natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus in civitate David.

12. Et hoc vobis signum: Invenietis infantem pannis involutum, et positum in praesepio.

13. Et subito facta est cum angelo multitudo militiae cae-

CAPITULO II.

3. Y todos iban á empadronarse, cada uno á la ciudad suya en donde habia tenido su origen.

4. Tambien José partió de la ciudad de Nazaret, en Galilea, para la Judea á la ciudad de David, que se llama Betlehem, por ser él de la casa y familia de David,